
                                 

 
福岡市博多区御供所町1-18 ﾘﾋﾞﾝｸﾞ3A 

TEL092-402-2876 FAX092-402-2877 

E-Mail:r-kyusyu@jfa.or.jp 

(一社)九州サッカー協会主催事業における 

撮影（写真・ビデオ等）制限について 

 

(一社)九州サッカー協会 

会長 北岡 長生 

 

 平素より、当協会に格別なご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 近年、各スポーツ大会等において、本来の目的から大きく逸脱した写真撮影が行われ、問

題となっております。 

 当協会におきましても、各大会については申請をいただいた上で、撮影を許可するなどの

対策を講じてきましたが、再度協会として大会役員や警備員による会場巡視を強化しなが

ら、下記の通り撮影に関する一定のルールを設定し、チームや保護者の皆様をはじめとして

関係者に対し、ご協力を要請することといたしました。 

 つきましては、趣旨ご理解の上、ご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 ≪当協会が主催・主管する事業における撮影について≫ 

  期間中、撮影が許可されるのは下記の場合に限らせていただきます。 

○ 運営本部より許可された記者や参加チームの関係者でビブスやＡＤカードを着

けたカメラマン 

○ 選手の保護者、家族 

（該当者かどうか係員が確認をさせていただく場合があります） 

  

  ・フラッシュ撮影や赤外線撮影装置を利用した撮影は禁止します。 

  ・選手の保護者、家族による撮影は観客席からとし、ピッチ内での撮影を禁止します。 

  ・盗撮・防犯上の理由により、選手更衣場所近くでの撮影を禁止します。 

  ・撮影禁止区域が設置されている場合は運営本部の注意事項に従ってください。 

 


